in Thracia Edisti <et> Euticis.

13. FELICIS] *Infra*, n. 16; *nov.* 11, n. 3.

17. HERMOGINIS] *Solo nomine notus*. Die 18 april., n. 8, et 3 maii, n. 33, memoratur Hermogenes martyr Melitenae.

19. EGISTI] *Supra*, n. 11: Edisti.

21. IN CESSAREA] *Sine ulla dubitatione nomen*

Cappadociae adventicium est et intellegenda Caesarea Palestinae, cum martyres hodie annuntientur nobis exploratissime noti ex Eusebio, qui diem quoque eorundem emortualem expresse notavit<sup>1</sup>: Τοῦτων ὁ μὲν πρεσβύτερος ἦν Ἀντωνῖνος ὄνομα, ὁ δὲ Ζεβινᾶς ἐκαλεῖτο, τῆς Ἐλευθεροπολιτῶν ὀρμώμενος, Γερμανὸς δὲ καὶ τῷ τρίτῳ ἦν ἡ προσηγορία. Δίου μὴνὸς τρισκαίδεκάτῃ, εἴδοις Νοεμβρίαις, καὶ τὰ κατὰ τοῦτους ἐπράχθη· γίνεται δ' αὐτοῖς συναπόδημος ἐπ' αὐτῆς ἡμέρας Ἐνναθᾶς, τῶν ἀπὸ Σκυθοπόλεως τις γυνή, παρθενίας στέμματα καὶ αὐτῇ κεκοσμημένη. Alias virginis nomen legitur: Μαναθᾶς<sup>2</sup>, Μανεθῶ<sup>3</sup>, quod propius abest a littera codicum: Mannicae, n. 26.

in Caesarea Antonini, Zebennae, Germani, Mannicae.

27. ANDRANI] *Al. Adriani*. Martyris Adriani, cuius passio incidat in hunc diem, nulla superest memoria. Nihilo tamen setius haec forma praeferenda videtur. Forsitan interpolatori cuidam causa nescio qua fuit hodie commemorandi alium Caesariensem martyrem, Adrianum illum qui una cum Eubuto comprehensus fuit et die

<sup>1</sup> *Mart. Palaest.*, IX, 5. — <sup>2</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 222. — <sup>3</sup> B. VIOLET, *Die palästinischen Märty-*

*rer des Eusebius*, pp. 68, 142-44.

5 martii morti addictus. Genuinum hoc certamen narravit et Eusebius <sup>1</sup>, qui tamen alios socios his martyribus adiunctos non refert. Itaque videndum est num fortasse formula: cum sociis suis (n. 28-30) otiose addita sit.

31. RAVENNA] *Valentinum*, n. 33, non esse Ravennatem martyrem iam die 11 nov., ad n. 4, notavimus. Neque ex aliis sanctis qui hodie nominantur ullus est quem Ravenna sibi asciscere possit.

33. VALENTINI] In kalendario Carthaginiensi: Idus sancti Valentini. Casu quodam factum est ut in nostris codicibus anticipatum esset ad diem 11 novembris Valentini nomen et cum indicio loci Ravenna coniungeretur. Eius urbis nomen cum nomine Valentini ita concrevit ut, ubicumque deinceps occurrit Valentinus, recinatur illud: *Ravennae Valentini*.

<in Africa> Valentini.

34. SOLUTORIS] *Hodie cum Valentini coniunctum est Solutoris*. Die autem 11 nov., n. 4, 6, idem Valentinus coniunctus erat cum

*Octavi*. Unde perspicere nobis visi sumus tria illa nomina: *Valentini, Octavi, Solutoris*, alterutro loco coniuncta fuisse. Aliunde enim novimus *Octavium et Solutorem* una martyrium fecisse. Vide ad diem 20 nov., n. 41, 42.